
QuintaFeira, 11 de Julho de 2024  Edição nº 1138



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                      CNPJ 13.894.886/0001-06  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Modalidade de Licitação 
Inexigibilidade 

Número 
046INX/2024 

 

 
 
Objeto 

Contratação da artista Caio Lima, para realizar show musical nos festejos de São 

Pedro no dia 12 de Julho de 2024, no distrito de catingal  município de Manoel 

Vitorino-BA. 
 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

  

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: CAIO RIBEIRO LIMA 

CPF: 858.709.235-90 

 

Valor do Contrato: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

Manoel Vitorino – Bahia, 11 de Julho de 2024 

 
 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                      CNPJ 13.894.886/0001-06  

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Modalidade de Licitação 
Inexigibilidade 

Número 
047INX/2024 

 

 
 
Objeto 

Contratação da Netinho do Forró, para realizar show musical nos festejos de São 

Pedro no dia 12 de Julho de 2024, no distrito de catingal  município de Manoel 

Vitorino-BA. 
 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

   

    Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

    Contratado: SANTOS & MACHADO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 

    CNPJ: 12.327.596/0001-18 

 

    Representante: Helder Luís Silva Dantas 

 

    Valor do Contrato: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais) 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

Manoel Vitorino – Bahia, 11 de Julho de 2024 

 
 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                      CNPJ 13.894.886/0001-06  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Modalidade de Licitação 
Inexigibilidade 

Número 
048INX/2024 

 

 
 
Objeto 

Contratação da artista Sandro Matos, para realizar show musical nos festejos de São 

Pedro no dia 12 de Julho de 2024, no distrito de catingal  município de Manoel 

Vitorino-BA. 
 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: S M DOURADO 

CNPJ: 31.072.908/0001-34 

 

Representante: Sandro Matos Dourado 

 

Valor do Contrato: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 

 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

Manoel Vitorino – Bahia, 11 de Julho de 2024 

 
 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                      CNPJ 13.894.886/0001-06  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Modalidade de Licitação 
Inexigibilidade 

Número 
049INX/2024 

 

 
 
Objeto 

Contratação da artista Flavio Fernandes, para realizar show musical nos festejos de São 

Pedro no dia 13 de Julho de 2024, no distrito de catingal  município de Manoel Vitorino-

BA. 
 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: FLAVIANO ALVES RIBEIRO 

CPF: 013.356.755-90 

 

Valor do Contrato: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) 

 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

Manoel Vitorino – Bahia, 11 de Julho de 2024 

 
 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                      CNPJ 13.894.886/0001-06  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Modalidade de Licitação 
Inexigibilidade 

Número 
050INX/2024 

 

 
 
Objeto 

Contratação da Banda Turma do Cangaceiro, para realizar show musical nos festejos de 

São Pedro no dia 13 de Julho de 2024, no distrito de catingal  município de Manoel 

Vitorino-BA. 
 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: EMANUELL AGUIAR SANTOS 

CPF: 068.716.415-05 

 

 

Valor do Contrato: R$ 8.000,00 (Oito mil reais) 

 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

Manoel Vitorino – Bahia, 11 de Julho de 2024 

 
 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                      CNPJ 13.894.886/0001-06  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Modalidade de Licitação 
Inexigibilidade 

Número 
051INX/2024 

 

 
 
Objeto 

Contratação da Banda Pirilampo, para realizar show musical nos festejos de São Pedro 

no dia 13 de Julho de 2024, no distrito de catingal  município de Manoel Vitorino-BA. 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

 

Contratado: P3 ENTRETENIMENTO LTDA 

CNPJ: 22.645.472/0001-34 

 

Representante: Vivaldo Reis de Souza 

 

Valor do Contrato: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais) 

 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

Manoel Vitorino – Bahia, 11 de Julho de 2024 

 
 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                          CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 

Número 

046INX/2024 

 

 

Objeto 

Contratação da artista Caio Lima, para realizar show musical nos festejos de São 

Pedro no dia 12 de Julho de 2024, no distrito de catingal  município de Manoel 

Vitorino-BA. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: CAIO RIBEIRO LIMA 

CPF: 858.709.235-90 

 

Valor do Contrato: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) 

 

Data da Assinatura: 11/07/2024 

Validade: 31/07/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                          CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 

Número 

047INX/2024 

 

 

Objeto 

Contratação da Netinho do Forró, para realizar show musical nos festejos de São 

Pedro no dia 12 de Julho de 2024, no distrito de catingal  município de Manoel 

Vitorino-BA. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: SANTOS & MACHADO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 

CNPJ: 12.327.596/0001-18 

 

Representante: Helder Luís Silva Dantas 

 

Valor do Contrato: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais) 

 

Data da Assinatura: 11/07/2024 

Validade: 31/07/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                          CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 

Número 

048INX/2024 

 

 

Objeto 

Contratação da artista Sandro Matos, para realizar show musical nos festejos de 

São Pedro no dia 12 de Julho de 2024, no distrito de catingal  município de 

Manoel Vitorino-BA.  

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: S M DOURADO 

CNPJ: 31.072.908/0001-34 

 

Representante: Sandro Matos Dourado 

 

Valor do Contrato: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 

 

Data da Assinatura: 11/07/2024 

Validade: 31/07/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                          CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 

Número 

049INX/2024 

 

 

Objeto 

Contratação da artista Flavio Fernandes, para realizar show musical nos festejos 

de São Pedro no dia 13 de Julho de 2024, no distrito de catingal  município de 

Manoel Vitorino-BA. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: FLAVIANO ALVES RIBEIRO 

CPF: 013.356.755-90 

 

Valor do Contrato: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) 

 

Data da Assinatura: 11/07/2024 

Validade: 31/07/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                          CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 

Número 

050INX/2024 

 

 

Objeto 

Contratação da Banda Turma do Cangaceiro, para realizar show musical nos 

festejos de São Pedro no dia 13 de Julho de 2024, no distrito de catingal  

município de Manoel Vitorino-BA. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: EMANUELL AGUIAR SANTOS 

CPF: 068.716.415-05 

 

 

Valor do Contrato: R$ 8.000,00 (Oito mil reais) 

 

Data da Assinatura: 11/07/2024 

Validade: 31/07/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                          CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 

Número 

051INX/2024 

 

 

Objeto 

Contratação da artista Rubens da Bahia, para realizar show musical nos festejos 

de são joão no dia 23 de junho de 2024, no povoado do Salgado município de 

Manoel Vitorino-BA.  

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

 

Contratado: P3 ENTRETENIMENTO LTDA 

CNPJ: 22.645.472/0001-34 

 

Representante: Vivaldo Reis de Souza 

 

Valor do Contrato: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais) 

 

Data da Assinatura: 11/07/2024 

Validade: 31/07/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

CERTIDÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 

Número 

046INX/2024 

 

 

Objeto 
Contratação da artista Caio Lima, para realizar show musical nos festejos de São Pedro 

no dia 12 de Julho de 2024, no distrito de catingal  município de Manoel Vitorino-BA. 

 

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 11 de Julho de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

 

CERTIDÃO 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 

Número 

047INX/2024 

 

 

Objeto 
Contratação da Netinho do Forró, para realizar show musical nos festejos de São Pedro 

no dia 12 de Julho de 2024, no distrito de catingal  município de Manoel Vitorino-BA. 

 

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 11 de Julho de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

 

CERTIDÃO 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 

Número 

048INX/2024 

 

 

Objeto 

Contratação da artista Sandro Matos, para realizar show musical nos festejos de São 

Pedro no dia 12 de Julho de 2024, no distrito de catingal  município de Manoel 

Vitorino-BA. 

 

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

 

 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 11 de Julho de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

 

CERTIDÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 

Número 

049INX/2024 

 

 

Objeto 

Contratação da artista Flavio Fernandes, para realizar show musical nos festejos de 

São Pedro no dia 13 de Julho de 2024, no distrito de catingal  município de Manoel 

Vitorino-BA. 

 

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 11 de Julho de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

 

CERTIDÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 

Número 

050INX/2024 

 

 

Objeto 

Contratação da Banda Turma do Cangaceiro, para realizar show musical nos festejos 

de São Pedro no dia 13 de Julho de 2024, no distrito de catingal  município de Manoel 

Vitorino-BA. 

 

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 11 de Julho de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  

 

 

 

CERTIDÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 

Número 

051INX/2024 

 

 

Objeto 
Contratação da Banda Pirilampo, para realizar show musical nos festejos de São Pedro 

no dia 13 de Julho de 2024, no distrito de catingal  município de Manoel Vitorino-BA. 

 

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

 

  

Manoel Vitorino – Bahia, 11 de Julho de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-Ba 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

033/2024 

 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa prestação de serviço de monitoramento por câmeras de 

segurança, para ampliar a ordem e a segurança nos festejos de São Pedro no distrito de 

catingal, Município de Manoel Vitorino - Ba. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

Contratado: J.I COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS E 

SERVIÇOS LTDA 

CNPJ - 11.113.085/0001-30 

  

Valor Global: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

  

Manoel Vitorino-BA, 11 de Julho de 2024. 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

032/2024 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa prestação de serviço de monitoramento por câmeras de 

segurança, para ampliar a ordem e a segurança nos festejos de São Pedro no distrito de 

catingal, Município de Manoel Vitorino - Ba 

 

Tendo com base no art. art. 75, Inciso II, da Lei 14133/2021, e suas alterações posteriores, e 

no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 004DIS/2024, autorizando a contratação da empresa abaixo identificada: 

 

J.I COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS E SERVIÇOS 

LTDA  

CNPJ: 11.113.085/0001-30  

SEDE - RUA ERMELINA CARIBE 36, NO BAIRRO DO JEQUIEZINHO, JEQUIÉ-BA. 

 

O Valor global da contração é de R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais). Tendo em vista o 

bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à Comissão Permanente de 

Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da Lei 14133/2021.  

 

Manoel Vitorino - Ba, 11 de Julho de 2024 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 



QuintaFeira

11 de Julho de 2024

Edição nº 1138

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033DIS/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

033/2024 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa prestação de serviço de monitoramento por câmeras de 

segurança, para ampliar a ordem e a segurança nos festejos de São Pedro no 

distrito de catingal, Município de Manoel Vitorino - Ba. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino. 

Contratada: J.I Comércio de Equipamentos elétricos, eletrônicos e serviços LTDA 

CNPJ - 11.113.085/0001-30 

Sede – Rua Ermelina Caribe 36, no bairro do Jequiezinho, Jequié-Ba 

Valor do Contrato: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais). 

 

Data da Assinatura: 11/07/2024 

Validade: 31/12/2023 


		2024-07-11T18:02:04-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




